1

2019年８月９日

各 位

会 社 名  株式会社アクシーズ

代表者名  代表取締役社長 伊地知 高正

  （コード番号：1381、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常務取締役   榊 茂

         （ＴＥＬ 099-223-7385）

剰余金の配当(増配及び創業70周年記念配当)に関するお知らせ

 当社は、2019年８月９日開催の取締役会において、以下のとおり、2019年６月30日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 尚、本件は2019年９月18日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

１．理由

 当社は、安定的な経営基盤の確保に努めるための設備投資と会社の競争力の維持強化を行うとともに、

株主に対する利益還元を経営の重要政策として位置付けており、業績に裏付けされた成果の配分を行うこ

とを基本方針としております。

 上記の基本方針に基づき、公表済みの普通配当予想から２円50銭増配し、１株当たり77円50銭とさ

せていただく予定といたしました。

 また、2019年６月期をもちまして、会社創業来70年という節目の年を迎えることとなりました。これ

もひとえに株主の皆様をはじめ、関係者の皆様方の多大なるお力添えの賜物と深く感謝申し上げます。

 つきましては、本件に関し2019年６月期の期末配当について１株当たり２円50銭の記念配当を実施い

たします。

これにより、2019年６月期の期末配当金は普通配当77円50銭と合わせて、１株当たり80円となる予

定であります。

２．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2018年８月10日公表）

前期実績

（2018年６月期）

基 準 日 2019年６月30日 2019年６月30日 2018年６月30日

１株当たり配当金

合計金額 80円 00銭

(普通配当 77円 50銭)

(記念配当  2円 50銭)

75円 00銭 75円 00銭

配当金総額 449百万円 － 421百万円

効力発生日 2019年９月19日 － 2018年９月25日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

以 上